ARCD

Auto- und Reiseclub
Deutschland

ARCD Auto- und Reiseclub Deutschland e. V.

Einnahmen und Ausgaben im Jahr 2024

Einnahmen EUR

Mitgliedsbeitrage
Sonstige Ertrage

Sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

Summe Einnahmen

12.919.781,97
116.492,63

205.547,86

13.241.822,46

Ausgaben EUR
Satzungsgemale Verwendung der 9.031.522,06
Mitgliedsbeitrage
Personalaufwand 1.815.776,47
Abschreibungen auf immaterielle 51.663,09
Vermdgensgegenstande des
Anlagevermégens und Sachanlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen 1.695.401,53
Steuern vom Einkommen und vom 27.102,67

Ertrag

Summe Ausgaben

12.621.465,82

Ergebnis nach Steuern 620.356,64
Sonstige Steuern 1.654,26
Einstellung in die Vereinsriicklage 618.702,38



