



ARCD Auto- und Reiseclub Deutschland e. V.

Einnahmen und Ausgaben im Jahr 2024

<u>Einnahmen</u>	EUR
Mitgliedsbeiträge	12.919.781,97
Sonstige Erträge	116.492,63
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	205.547,86
Summe Einnahmen	13.241.822,46
<u>Ausgaben</u>	EUR
Satzungsgemäße Verwendung der Mitgliedsbeiträge	9.031.522,06
Personalaufwand	1.815.776,47
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	51.663,09
Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.695.401,53
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	27.102,67
Summe Ausgaben	12.621.465,82
Ergebnis nach Steuern	620.356,64
Sonstige Steuern	1.654,26
Einstellung in die Vereinsrücklage	618.702,38